[image: Герб новый]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ АБАЛАКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
 ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Абалаково
12.02.2024г.                                                                                                       № 12/1-п

          О размещении агитационных материалов по выборам Президента Российской Федерации на территории муниципального образования Абалаковский сельсовет

В целях упорядочения предвыборной агитации и обеспечения равных условий кандидатам, участвующим в выборах Президента Российской Федерации, в соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12 июня 2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 55 ФЗ 10 января 2003 №19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», администрация Абалаковского сельсовета Енисейского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить следующие места для размещения агитационных материалов в период подготовки к выборам Президента Российской Федерации:
- на территории избирательного участка № 1162: остановки междугороднего транспорта в с.Абалаково; доски объявлений с.Абалаково: ул.Нефтяников, ул.Заречная; ограждение нежилого здания с.Абалаково, ул.Советская 5Б; остановки междугороднего транспорта в д.Смородинка.
Только с согласия руководителей и на условиях собственников владельцев указанных объектов по адресам: ул.Нефтяников 6Д – магазин «Радуга» ИП Гареева Е.Ю; ул.Нефтяников 6Е – магазин «Четыре сезона» ИП Себякин А.А., ул.Нефтяников 1Б – магазин «УЮТ» ИП Поперекова Е.И.; ул.Нефтяников 2Б – магазин «Сим-Сим» ИП Авдеева Е.А., ул.Заречная 3А-магазин «Заречный» ИП Авдеева Е.А., ул.Лесная 2А – магазин ТД «Абалаково» ИП Морозкин А.П.; ул.Советская 36А – магазин «Перекресток» ИП Рукосуева Н.М.
- на территории избирательного участка № 1163: остановки междугороднего транспорта в д.Усть-Тунгуска; доска объявлений д.Усть-Тунгуска ул. Центральная 31.
[bookmark: _GoBack]Только с согласия руководителей и на условиях собственников владельцев указанных объектов по адресам:  ул. Центральная 1А – кафе «Автогриль» ИП Заплатина А.А.,  ул.Центральная, 31 – магазин ООО «Северянка».
2. Установить, что размещение печатных агитационных материалов в местах, не оговоренных настоящим постановлением, допускается только с согласия собственников имущества, на котором предполагается размещение агитационных материалов.
3. Запрещается размещать агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность. Запрещается размещать агитационные материалы в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.
4. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования) в печатном издании «Вестник Абалаково» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Абалаковского сельсовета https://abalakovo-r04.gosweb.gosuslugi.ru.

Глава Абалаковского сельсовета               		             О.А. Шаталина

image1.wmf